<sup>33</sup> a2 Par 27, 1. — <sup>16</sup>, 2 b2 Par 28, 1. — <sup>5</sup> c Is 7, 1.

et libamina eorum: et omnem sanguinem holocausti, et universum sanguinem victimæ super illud effundes: altare vero æreum erit paratum ad voluntatem meam.  
<sup>16</sup> Fecit igitur Urias sacerdos iuxta omnia, quæ præceperat rex Achaz. <sup>17</sup> Tulit autem rex Achaz cælatas bases, et luterem, qui erat desuper: et mare depositum de bobus æreis, qui sustentabant illud, et posuit super pavimentum stratum lapide.  
<sup>18</sup> Musach quoque sabbati, quod aëdificaverat in templo: et ingressum regis exterius convertit in templum Domini propter regem Assyriorum.

<sup>19</sup> Reliqua autem verborum Achaz, quæ fecit, nonne hæc scripta sunt <sup>reliquia in historia regum Iuda.</sup> in Libro sermonum dierum regum Iuda? <sup>20</sup> Dormivitque Achaz eum patri-<sup>regum Iuda.</sup> bus suis, et sepultus est eum eis in Civitate David, et regnavit Ezechias filius eius pro eo.

### III. Interitus regni Israel, 17, 1—41.

#### 1. Osee rex ultimus Israel, 17, 1—6.

**17.** <sup>1</sup> Anno duodecimo Achaz regis Iuda, regnavit Osee filius Ela in Samaria Tempus imperii, super Israel novem annis.

<sup>2</sup> Feevitque malum coram Domino: sed non sicut reges Israel, qui ante eum fuerant.

<sup>3</sup> <sup>a</sup>Contra hunc ascendit Salmanasar rex Assyriorum, et factus est ei Osee servus, reddebatque illi tributa. tributarius Syrorum,

<sup>4</sup> Cumque deprehendisset rex Assyriorum Osee, quod rebellare nitens misisset nuncios ad Sua regem Ægypti, ne præstaret tributa regi Assyriorum siue singulis annis solitus erat, obsedit eum, et vincutum misit in carcere.

<sup>5</sup> Pervagatusque est omnem terram: et ascendens Samariam, obsedit eam tribus annis. <sup>6</sup> <sup>b</sup>Anno autem nono Osee, cepit rex Assyriorum Samariam, et transtulit Israel in Assyrios: posuitque eos in Hala, et in Habor iuxta flumen Gozan, in civitatibus Medorum.

#### 2. Causæ interitus regni, 17, 7—23.

<sup>7</sup> Factum est enim, cum peccassent filii Israel Deo suo, qui eduxerat eos de Terra Ægypti, de manu Pharaonis regis Ægypti, coluerunt deos alienos. Cultus deorum alienorum,

<sup>8</sup> Et ambulaverunt iuxta ritum Gentium, quas consumperat Dominus in conspectu filiorum Israel, et regum Israel: quia similiter fecerant. <sup>9</sup> Et offenderunt filii Israel verbis non rectis Dominum Deum suum: et aëdificaverunt sibi excelsa in eunetis urbibus suis a Turre eustodum usque ad Civitatem munitam. <sup>10</sup> Fe-  
ceruntque sibi statuas, et lucos in omni colle sublimi, et subter omne lignum nemorosum: <sup>11</sup> et adolebant ibi ineensem super aras in morem Gentium, quas transtulerat Dominus a facie eorum: feceruntque verba pessima irritantes Dominum. <sup>12</sup> et coluerunt immundicias, de quibus præcepit eis Dominus ne facerent verbum hoc.